
1

Výpis usnesení z 21. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 21. 12. 2015

USNESENÍ č. 2025/15/mRK
Majetkoprávní operace – schválení dohody o ukončení nájemní smlouvy OLP/3087/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení nájemní smlouvy č. OLP/3087/2014 ze dne 26. 11. 2014, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 27. 3. 2015, mezi Libereckým krajem (pronajímatelem) a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací (nájemcem), týkající se pronájmu kancelářských 
prostor v 5. podlaží, o rozloze 129,5 m2, nacházející se v budově na adrese U Jezu 524/4, 
Liberec 1, na p.p.č. 4008/11, v k.ú. a obci Liberec, evidované na listu vlastnictví číslo 4358 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, za nájemné včetně 
další služeb a úhrad za poskytovaná plnění spojená se smluvním vztahem ve výši 22.545,70 Kč 
(slovy: dvacet dva tisíc pět set čtyřicet pět korun českých sedmdesát haléřů) bez DPH měsíčně, 
a to k datu 31. 12. 2015,

b) předložený návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. OLP/3087/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení dohody Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2016

USNESENÍ č. 2026/15/mRK
Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejné zakázky „Výběr 
dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2014 do roku 2024“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejné zakázky „Výběr 
dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 
od roku 2014 do roku 2024“ a o stavu veřejné zakázky,

r o z h o d u j e

o podání rozkladu proti výrokům III., IV., V. a VI. rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže pod č.j.: UOHS-S0769/2013,S0855/2014/VZ-43531/2015/533/HKu ze dne 9. prosince 
2015

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit podání rozkladu 
k III. a IV. bodu rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci předmětné veřejné 
zakázky.

Termín: 23. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 12. 2015

2

b) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit materiál jako 
písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 22. 12. 2015

USNESENÍ č. 2027/15/mRK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

věcných darů:

1. stříbrných řetízků, náušnic a náramků v celkové hodnotě 3.600 Kč, které jsou určeny jako 
vánoční dárky klientům dětského domova od Daniela Brázdy, fyzické osoby podnikající 
dle živnostenského zákona, se sídlem Česká Lípa, 
IČ: 72693495, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 
570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

2. masných výrobků v hodnotě 680 Kč, které jsou určeny pro potřebu klientů dětského domova 
od Pavla Stoklasy, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem

 Česká Lípa, IČ: 47808969, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

3. dárkového šeku v hodnotě 10.000 Kč, sady pomůcek na vaření do školní kuchyně v hodnotě 
5.000 Kč a sady her v hodnotě 2.000 Kč pro klienty dětského domova od společnosti 
LAKTEA, o.p.s., se sídlem Krajní 680, 252 42  Jesenice, IČ: 25077333, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace, IČ: 60254190,

4. soustruhu SV 18 RA/750 v hodnotě 35.000 Kč a frézy 675P 3x200/380V v hodnotě 37.000 Kč 
pro výuku předmětu Praxe ve školních dílnách od Technické univerzity v Liberci, se sídlem 
Studentská 1402/2, 460 01  Liberec, IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991,

5. fénu Philips a žehličky pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 1.573 Kč od 
společnosti Advokátní kancelář Vyšanská, Majer s.r.o., se sídlem Korunní 810/104, 101 00  
Praha – Vinohrady, IČ: 26428041, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

6. vánočních dárků (parfémy, rukavice, fitnes nářadí, oblečení) pro klienty dětského domova 
v celkové hodnotě 7.903 Kč od společnosti ECP a.s., se sídlem Ke Skále 455, 252 42  Vestec 
u Prahy, IČ: 25681869, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2015



Výpis usnesení z 21. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 12. 2015

3

USNESENÍ č. 2028/15/mRK
Rozpočtové opatření č. 335/15 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR pro Oblastní galerii 
Liberec, příspěvkovou organizaci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 335/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 zapojením 
neinvestiční účelové dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 90.000 Kč a zároveň se navyšují 
výdaje prostřednictvím kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, ve výši 90.000 Kč pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, na projekt 
„publikace Na cestách“ – UZ 34070

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 335/15 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 2029/15/mRK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 
IČ: 46747982
navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 4.096 Kč za porušení rozpočtové kázně,

2. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ: 00082554

     a) čerpání fondu odměn ve výši 300.000 Kč na odměny zaměstnancům za práci nad rámec 
pracovních povinností,

     b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 105.000 Kč na zákonné odvody 
v souvislosti s čerpáním fondu odměn

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 
organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 2030/15/mRK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup aktivních prvků síťové infrastruktury 
krajského úřadu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup aktivních prvků síťové infrastruktury krajského 
úřadu“, a to uchazeči Net-System, s.r.o., IČ: 47784164, se sídlem Generála Svobody 50, 460 01 
Liberec 13, za nabídkovou cenu 926.785,12 Kč bez DPH, 1.121.410,- Kč včetně DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 12. 2015

4

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 12. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 21. 12. 2015 
Zapsala: Jana Kvapilová


